Câmara Municipal de Pompéu

Indicação

Nº 0138/2018

Exmo. Sr.

Paulo Henrique Faria

Presidente da Câmara Municipal de Pompéu

      O vereador que esta subscreve requer que, após a tramitação regimental, seja

encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte pedido de providências:

Que seja providenciado uma lixeira de porte grande a ser instalada da saída de Pompéu sentido

aeroporto, no bairro Morro Doce.

Justificativa: O bairro Morro Doce possui um significativo número de habitantes,

consequentemente a produção de lixo é muito alta. Os moradores da zona rural próximas ao

aeroporto atravesssam pelo bairro para chegar ao centro, efetuando também o descarte de lixo

pelas lixeiras lá situadas, então, com o intuito de desafogar as lixeiras deste bairro, solicito que

seja instalada um própria para a população da zona rural, ou seja, próxima ao aeroporto.

Sala das Sessões José Porto, 11 de junho de 2018

Willian de Araújo

Vereador 2º Secretário

Rua Capitão Olímpio, 177 - Centro - Cep 35640-000 - Pompéu - MG
Tel.: (37) 3523-9200 - cmpompeu@gmail.com